
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 62
13 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κελύφους της τρι−

ώροφης μετά σοφίτας οικοδομής που βρίσκεται 
στις οδούς Γρηγορίου Λαμπράκη και Φρουρίου, 
στο Δήμο Πάργας (Ν. Πρεβέζης), Περιφέρεια Ηπεί−
ρου, φερομένης ιδιοκτησίας Γκούλιουρα Περσεφό−
νης, Γκούλιουρα Θεόδωρου και Ζέρη Ευτυχίας. ... 1

Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτηρίου φερόμε−
νης ιδιοκτησίας Δημητρίου Γεωργαντέλλη που 
βρίσκεται επί της λεωφόρου Ελευθερίου Βενιζέ−
λου 63 στην περιοχή «Σουράδα» στην πόλη της 
Μυτιλήνης. ............................................................................................ 2

Καθορισμός χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης αλιευ−
τικού καταφυγίου Πλακιά. ...................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/59869/5195/851 (1)
  Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κελύφους της τριώ−

ροφης μετά σοφίτας οικοδομής που βρίσκεται στις 
οδούς Γρηγορίου Λαμπράκη και Φρουρίου, στο Δήμο 
Πάργας (Ν. Πρεβέζης), Περιφέρεια Ηπείρου, φερομέ−
νης ιδιοκτησίας Γκούλιουρα Περσεφόνης, Γκούλιου−
ρα Θεόδωρου και Ζέρη Ευτυχίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (Α'98) «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα» καθώς και ότι από την εφαρμογή των 
κανονιστικών αυτών διατάξεων δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

β) Του Ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα−
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης». 

γ) Του Ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονο−
μιάς» ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4. 

δ) Του Π.δ. 104/2014 (Α΄ 171) «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με τα άρθρα 31 και 34 του ν. 4305/2014, καθώς 
και το Π.δ. 191/03 (Α΄ 146) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού» κατά το μέρος που αυτό διατηρείται σε 
ισχύ με το άρθρο 70 του Π.δ. 104/2014. 

ε) Του άρθρου 1 του Π.δ. 70/2015 (ΑΊ 14) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων....» σχετικά με τη σύσταση Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

στ) Του Π.δ. 73/2015 (Α΄116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ζ) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/
272598/33659/30330/23405/6.10.2015 κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμμα−
τέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ/
ΥΟΔΔ/706/6.10.2015).

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/
14/3698/20.01.2004 «Οργάνωση και λειτουργία των Συμ−
βουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/ 
28.11.90 (ΦΕΚ 743/Β/ 29.11.1990) «Εξαίρεση από τον περι−
ορισμό των τριών υπογραφών».

4. Την από 20.04.2015 εισήγηση της Διεύθυνσης Προ−
στασίας και Αναστήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων 
Μνημείων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημείων, σύμφωνα με το αριθμ. 
5/18.02.2016 Πρακτικό, (θέμα 4ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου του κελύφους της 
τριώροφης μετά σοφίτας οικοδομής που βρίσκεται στις 
οδούς Γρηγορίου Λαμπράκη και Φρουρίου, στο Δήμο 
Πάργας (Ν. Πρεβέζης), Περιφέρεια Ηπείρου, φερομένης 
ιδιοκτησίας Γκούλιουρα Περσεφόνης, Γκούλιουρα Θεό−
δωρου και Ζέρη Ευτυχίας, διότι αποτελεί ένα σημαντικό 
στοιχείο της νεοελληνικής παραδοσιακής αρχιτεκτο−
νικής στην Πάργα και συμβάλλει στη διατήρηση της 
φυσιογνωμίας του ιστορικού τόπου της πόλης.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

737



738 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/74321/6396/1043 (2)
Χαρακτηρισμός ως μνημείου του κτηρίου φερόμενης 

ιδιοκτησίας Δημητρίου Γεωργαντέλλη που βρίσκε−
ται επί της λεωφόρου Ελευθερίου Βενιζέλου 63 στην 
περιοχή «Σουράδα» στην πόλη της Μυτιλήνης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα» καθώς και ότι από την εφαρμογή των 
κανονιστικών αυτών διατάξεων δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

β) Του Ν. 2039/1992 (Α΄ 61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα−
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης». 

γ) Του Ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονο−
μιάς» ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4. 

δ) Του Π.δ. 104/2014 (Α΄ 171) «Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», καθώς και το Π.δ. 191/2003 
(Α΄. 146) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού» κατά 
το μέρος που αυτό διατηρείται σε ισχύ με το άρθρο 70 
του Π.δ. 104/2014. 

ε) Του άρθρου 1 του Π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων....» σχετικά με τη σύσταση Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού. 

στ) Του Π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 

ζ) Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/Α1/ 
272598/33659/30330/23405/6.10.2015 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη−
τισμού για το διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμμα−
τέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ/
ΥΟΔΔ/706/6.10.2015).

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/ 
14/3698/20.01.2004 «Οργάνωση και λειτουργία των Συμ−
βουλίων του Ν. 3028/2002» (Β΄ 70).

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/ 
28.11.1990 (ΦΕΚ 743/Β/29.11.1990) «Εξαίρεση από τον πε−
ριορισμό των τριών υπογραφών».

4. Την από 29.02.2016 εισήγηση της Διεύθυνσης Προ−
στασίας και Αναστήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων 
Μνημείων και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμ−
βουλίου Νεωτέρων Μνημείων, σύμφωνα με το αριθμ. 
7/3−3−2016 Πρακτικό (Θέμα 6ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του Ν. 3028/2002, του κτη−
ρίου φερόμενης ιδιοκτησίας Δημητρίου Γεωργαντέλλη 
που βρίσκεται επί της λεωφόρου Ελευθερίου Βενιζέλου 
63 στην περιοχή «Σουράδα» στην πόλη της Μυτιλήνης, 
διότι μαζί με άλλα κτήρια της ίδιας περιόδου εκφράζει 
με τη σύνθεση ετερόκλητων στοιχείων και την ασύμμε−
τρη ογκοπλαστική του διαμόρφωση τον ανεπιτήδευτο 
χαρακτήρα της εξοχικής έπαυλης, τεκμήριο της οικονο−
μικής, κοινωνικής και πολιτισμικής εξέλιξης της περιοχής 
στις αρχές του 20ου αιώνα.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

F
    Αριθμ. 4304 (3)

Καθορισμός χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης 
αλιευτικού καταφυγίου Πλακιά. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 Ν. 3852/2010, «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
Α/19−12−2001), «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 33 του 
Ν.3153/2003 (ΦΕΚ 153/Α/19−6−2003) και συμπληρώθηκαν 
με τις όμοιες του άρθρου 49 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 
102/Α/29−4−2013).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α/23−4−1955), 
«Περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως», όπως έχουν τρο−
ποποιηθεί και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014, «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (ΦΕΚ 93/Α/2014).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015, «Εκδη−
μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο−
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 4/6−2−2015 πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015).

7. Την αριθμ. 199/2006 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ−
βουλίου του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την αριθμ. 256/2005 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ−
βουλίου του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 568/2004 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ−
βουλίου του Κράτους.

10. Την αριθμ. 343/2015 απόφαση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου, η 
οποία περιήλθε στην υπηρεσία με το υπ’ αριθμ. 855/ 
1−4−2016 έγγραφο του εν λόγω φορέα.

11. Την υπ’ αριθμ. 3113.17−44/15828/2016/24−2−2016 σύμ−
φωνη γνώμη του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

12. Την υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/2/2/180097 Σ. 47/11−1−2016 
σύμφωνη γνώμη του Γ.Ε.Ν.

13. Την υπ’ αριθμ. 164/1−2−2016 σύμφωνη γνώμη του 
Αυτοτελούς Γραφείου Ρεθύμνου της Περιφερειακής Δι−
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης του Υπουργείου 
Οικονομικών.

14. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/355144/209152/ 
6624/18−1−2016 σύμφωνη γνώμη της Εφορείας Εναλίων 
Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι−
σμού.



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 739

15. Την υπ’ αριθμ. 6821/24−12−2015 σύμφωνη γνώμη της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ρεθύμνου του Υπουργείου Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού.

16. Την υπ’ αριθμ. ΔΛΥ/1452/Φ.43/Μ/14−12−2015 σύμφω−
νη γνώμη του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων.

17. Την υπ’ αριθμ. 7046/137657/12−1−2016 σύμφωνη γνώμη 
της Γενικής Διεύθυνσης Βιώσιμης Αλιείας του Υπουρ−
γείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

18. Το από Οκτώβριο 2015 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε κλίμακα 1:500 του πτυχιούχου Πολιτικού Μηχανικού 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου Φωτόπου−
λου Χρήστου, που θεωρήθηκε από τη Δ.Τ.Υ. του Δήμου 
Ρεθύμνου και συνοδεύει την αριθμ. 343/2015 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα, απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 343/2015 απόφαση του Διοι−
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ρεθύμνου περί καθορισμού της χερσαίας και θαλάσσιας 
ζώνης αλιευτικού καταφυγίου Πλακιά, όπως φαίνεται 
στο από Οκτώβριο 2015 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 του πτυχιούχου Πολιτικού Μηχανικού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ρεθύμνου Φωτόπουλου 
Χρήστου, που θεωρήθηκε από τη Δ.Τ.Υ. του Δήμου Ρε−
θύμνου, το οποίο συνοδεύει την ανωτέρω απόφαση και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, ως εξής:

Α. Καθορίζει τα όρια της χερσαίας ζώνης λιμένος 
αλιευτικού καταφυγίου Πλακιά, ως φαίνεται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με διακεκομμένη 
πράσινη γραμμή και περιγράφονται με τις συντεταγ−
μένες του συστήματος συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 και 
συγκεκριμένα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΧΖΛ ΠΛΑΚΙΑ
Ζ0 X = 534489.884 Y = 3894388.117
Ζ1 X = 534433.565 Y = 3894405.731
Ζ2 X = 534425.372 Y = 3894371.584
Ζ3 X = 534365.999 Y = 3894312.519
Ζ4 X =534309.648 Y = 3894234.690
Ζ5 X = 534293.694 Y = 3894233.584
Ζ6 X = 534296.361 Y = 3894195.105

B. O καθορισμός των ορίων της χερσαίας ζώνης αλι−
ευτικού καταφυγίου Πλακιά καθορίζεται με βάση τα 
δεδομένα και τη μελέτη κατασκευής «Αλιευτικό κατα−
φύγιο Πλακιά».

Γ. Καθορίζει θαλάσσια ζώνη λιμένος αλιευτικού 
καταφυγίου Πλακιά, ως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, με συνεχή μαύρη γραμμή και 
περιγράφεται με τις συντεταγμένες του συστήματος 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 και συγκεκριμένα:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ 
ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΠΛΑΚΙΑ

Θ0 Χ = 534489.884 Υ = 3894388.117
Θ1 Χ = 534598.727 Υ = 3894303.315
Θ2 Χ = 534598.771 Υ = 3894119.396
Θ3 Χ = 534296.361 Υ = 3894119.396
Θ4 Χ = 534296.361 Υ = 3894195.105

Η απόφαση αυτή μαζί με το ανωτέρω τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

 Hράκλειο, 7 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  



740 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 741



742 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 743



744 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*15000621304160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)
Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 
Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 
Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


		2016-04-15T09:29:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




